

Lucrari de reparatie a incaperilor
Inspectoratului National pentru Supraveghere
Tehnica, str. Puskin, 22, mun. Chisinau
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-1

Demolari (Galerie et. 4)

Valoarea de deviz 12 636 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	45,00	18,75 17,40	843,75 783,00
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn, placaj, (demontarea placajelor la pereti cu lambriu)	m2	10,00	61,10 61,10	611,00 611,00
		<i>Total</i>	Lei			1 454,75
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 454,75 1 394,00
		1.2. Pardosea				
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	60,00	32,93 29,90	1 975,80 1 794,00
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	16,00	37,90 35,10	606,40 561,60
		<i>Total</i>	Lei			2 582,20
		Total Pardosea Inclusiv salariu				2 582,20 2 355,60
		1.3. Timplarie				
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	19,20	27,30 27,30	524,16 524,16
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	16,28	27,30 27,30	444,47 444,47
		<i>Total</i>	Lei			968,63
		Total Timplarie Inclusiv salariu				968,63 968,63
		1.4. Incalzire				
7	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru	m	45,00	43,84	1 972,76

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"			26,60	1 197,00
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	10,00	11,20 11,20	112,00 112,00
		<i>Total</i>	Lei			2 084,76
		Total Incalzire Inclusiv salariu				2 084,76 1 309,00
		1.5. Diferite				
9	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	5,00	98,40 98,40	492,00 492,00
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,00	77,40 0,00	387,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			879,00
		Total Diferite Inclusiv salariu				879,00 492,00
		<i>Total</i>	Lei			7 969,34
		Total Inclusiv salariu				7 969,34 6 519,23

		Total	Lei	7 968
		Asigurari sociale si medicale	24 %	1 565
		Cheltuieli de transport	5 %	52
		Total		9 585
		Cheltuieli de regie	8 %	638
		Total		10 223
		Beneficiu de deviz	3 %	307
		Total		10 530
		TVA	20 %	2 106
		Total deviz: Inclusiv salariu		12 636 7 041

Intocmit

"OLEMUS GRUP" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul National pentru
Supraveghere Tehnica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
incaperilor Inspectoratului
Național pentru Supraveghere
Tehnica, str. Puskin, 22, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-1 Demolari

Valoarea de deviz 12 636 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,400	70,00	378,00
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	18,120	70,00	1 268,40
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	18,700	70,00	1 309,00
4.	7422010060100	Timplar	h-om	12,151	70,00	850,57
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,200	60,00	492,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,870	60,00	1 492,20
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,151	60,00	729,06
		Total manopera				7 041

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,305	88,00	114,84
2.	2320166200729	Parchetin	l	2,200	66,00	145,20
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,150	38,00	119,70
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	7,155	53,00	379,22
5.	2875274123510	Dop din fonta	buc	13,500	12,00	162,00
6.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,250	25,00	56,25
7.	4100126202818	Apa	m3	2,280	25,00	57,00
		Total materiale de construcții				1 117

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,440	10,00	24,40
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,450	10,00	4,50
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,290	300,00	387,00
		Total utilaje de construcții				448

Total	Lei	7 968
Asigurari sociale si medicale	24 %	1 565
Cheltuieli de transport	5 %	52
Total		9 585
Cheltuieli de regie	8 %	638
Total		10 223

Beneficiu de deviz	3 %	307
Total		10 530
TVA	20 %	2 106
Total deviz:		12 636

Intocmit	O"OLEMUS GRUP" S.R.L. (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Inspectoratul National pentru Supraveghere Tehnica (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor
Inspectoratului Național pentru Supraveghere
Tehnica, str. Puskin, 22, mun. Chisinau**

**Investitor Inspectoratul National pentru
Supraveghere Tehnica**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,75
						17,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn, placaj, (demontarea placajelor la pereti cu lambriu)	m2			61,10
						61,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,470	70,00	32,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,470	60,00	28,20
		1.2. Pardosea				
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			32,93
						29,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	66,00	1,98
	4100126202818	Apa	m3	0,030	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			37,90
						35,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,270	70,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,270	60,00	16,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	66,00	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,030	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,040	10,00	0,40
		1.3. Timplarie				
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			27,30
						27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	60,00	12,60
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			27,30
						27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	60,00	12,60
		1.4. Incalzire				
7	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			43,84
						26,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,380	70,00	26,60
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	12,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,070	38,00	2,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,159	53,00	8,43
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	88,00	2,55
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			11,20
						11,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	70,00	11,20
		1.5. Diferite				
9	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			98,40
						98,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,640	60,00	98,40
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	300,00	77,40

APROBAT:

Intocmit
O"OLEMUS GRUP" S.R.L.

Investitor
Inspectoratul National pentru Supraveghere
Tehnica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.